
UCHWAŁA NR XVI/170/16
RADY GMINY BORZYTUCHOM

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U.2016.446 t.j. ze zm.), art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie 
(Dz.U.2016.176 t.j. ze zm.)

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o:

1) Gminie- należy przez to rozumieć Gminę Borzytuchom,

2) nagrodzie lub nagrodach – oznacza to jednorazową nagrodę lub jednorazowe nagrody przyznawane przez 
Wójta Gminy Borzytuchom na zasadach określonych w niniejszej uchwale,

3) stypendium lub stypendiach – oznacza to okresowe stypendium sportowe lub okresowe stypendia sportowe 
przyznawane przez Wójta Gminy Borzytuchom na zasadach określonych w niniejszej uchwale,

4) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Borzytuchom,

5) wyróżnieniu lub wyróżnieniach – oznacza to jednorazowe wyróżnienie lub jednorazowe wyróżnienia 
przyznawane przez Wójta Gminy Borzytuchom na zasadach określonych w niniejszej uchwale,

6) zawodniku – należy przez to rozumieć osobę fizyczną uprawiającą określoną dyscyplinę sportu,

7) reprezentowaniu postawy godnej naśladowania przez innych zawodników – należy przez to rozumieć, że 
dany zawodnik cechuje się nienaganną postawą etyczną i przestrzega przepisów sportowych w tym 
właściwych regulaminów oraz zasad rywalizacji sportowej.

§ 3. Stypendia, nagrody i wyróżnienia są wyrazem uznania dla prezentowanego poziomu sportowego przez 
zawodników i osiągnięć w danej dyscyplinie sportu oraz formą pomocy dla podniesienia poziomu wyszkolenia.

§ 4. Wójt przyznaje stypendia, nagrody i wyróżnienia uwzględniając osiągnięty wynik sportowy oraz 
znaczenie danego sportu dla Gminy.

§ 5. 1. Wójt, z własnej inicjatywy lub na wniosek podmiotów wskazanych w § 6 ust.1, może przyznać 
stypendium zawodnikowi, który uprawia dyscyplinę sportową, w ramach której uczestniczy we 
współzawodnictwie sportowym organizowanym przez polski związek sportowy lub międzynarodową 
organizację sportową w danej dyscyplinie sportu, oraz łącznie spełnia następujące warunki:

1) jest mieszkańcem Gminy lub reprezentuje barwy klubu sportowego mającego siedzibę na terenie Gminy,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 6 lutego 2017 r.

Poz. 506



2) osiągnął wysoki wynik sportowy,

3) reprezentuje postawę godną do naśladowania przez innych zawodników.

2. Przez osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 należy rozumieć:

1) powołanie do składu kadry olimpijskiej, paraolimpijskiej lub narodowej (reprezentacji Polski) w różnych 
kategoriach wiekowych i czynne uczestniczenie w zawodach (rozgrywkach) na poziomie 
międzynarodowym lub światowym, lub

2) bycie aktualnym medalistą mistrzostw Polski w różnych kategoriach wiekowych.

§ 6. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić:

1) klub sportowy, w którym zrzeszony jest zawodnik,

2) właściwy polski związek sportowy lub okręgowy związek sportowy,

3) pełnoletni zawodnik,

4) rodzic lub opiekun prawny zawodnika, w przypadku gdy zawodnik jest małoletni,

5) dyrektor placówki oświatowej z terenu Gminy.

2. Wniosek o stypendium składa się w Urzędzie Gminy w Borzytuchomiu najpóźniej do dnia 30 listopada 
roku poprzedzającego rok, na który ma być przyznane stypendium. W przypadku stypendium, które ma być 
przyznane na rok 2017, wniosek składa się najpóźniej do dnia 30 czerwca 2017 roku.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:

1) dane (imię, nazwisko lub nazwa, a także numer telefonu do kontaktu) wnioskodawcy oraz jego adres 
zamieszkania lub siedziby,

2) dane (imię, nazwisko) zawodnika w tym jego adres zamieszkania,

3) opis osiągnięć sportowych zawodnika w szczególności wysokiego wyniku sportowego, w szczególności 
chodzi tu o wysoki wynik sportowy osiągnięty w roku, w którym wniosek jest składany,

4) opis programu szkolenia na czas wnioskowanego stypendium,

5) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Wójta o okolicznościach powodujących pozbawienie 
stypendium,

6) podpis wnioskodawcy.

4. Złożenie wniosku o stypendium nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium.

5. W razie stwierdzenia braków formalnych wniosku, wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisemnego wezwania do usunięcia braków.

6. Wnioski niekompletne, nieuzupełnione w terminie wskazanym w ust. 5 bądź złożone po upływie 
terminu, o którym mowa w ust. 2 nie będą rozpatrywane.

§ 7. 1. Wnioski o stypendium rozpatrywane są przez Wójta w terminie do dnia 31 grudnia. W przypadku 
stypendiów, które mają być przyznane na rok 2017, wnioski rozpatrywane są w terminie do dnia 15 lipca 
2017 roku.

2. Przyznanie albo odmowa przyznania stypendium następuje w drodze decyzji administracyjnej.

3. Wójt przyznaje stypendia w danym roku budżetowym w ramach środków finansowych zaplanowanych 
na ten cel w budżecie Gminy.

§ 8. 1. Stypendium przyznaje się na okres 1 roku (od dnia 01 stycznia roku następującego po roku w którym 
został złożony wniosek do dnia 31 grudnia tego roku). W 2017 roku stypendium jest przyznawane na okres 
począwszy od pierwszego dnia miesiąca, w którym został złożony wniosek, nie wcześniej jednak niż od dnia 
wejścia w życie niniejszej uchwały, do dnia 31 grudnia 2017 roku.

2. Zawodnikowi może być przyznane tylko jedno stypendium niezależnie od ilości i rodzajów uzyskanych 
wysokich wyników sportowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 506



3. Stypendium jest wypłacane w okresach miesięcznych z dołu, do 5 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, za który przysługuje stypendium. Stypendium jest wypłacane przelewem na konto wskazane przez 
pełnoletniego zawodnika lub rodzica/opiekuna prawnego zawodnika małoletniego bądź w kasie Urzędu Gminy 
w Borzytuchomiu do rąk pełnoletniego zawodnika lub rodzica/opiekuna prawnego zawodnika małoletniego.

§ 9. 1. Stypendium przyznaje się w formie pieniężnej.

2. Wysokość stypendium wynosi 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych zero groszy) brutto miesięcznie.

§ 10. 1. Wójt pozbawia zawodnika stypendium w przypadku gdy nastąpiła chociaż jedna z poniżej 
wskazanych okoliczności :

1) zawodnik zakończył karierę sportową lub zaprzestał uprawiania sportu,

2) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika lub został czasowo bądź dożywotnio 
zdyskwalifikowany,

3) zawodnik przestał być mieszkańcem Gminy, chyba, że jest członkiem klubu sportowego mającego siedzibę 
na terenie Gminy,

4) zawodnik zmienił przynależność klubową, zostając członkiem klubu sportowego mającego siedzibę 
i działającego poza Gminą, chyba, że jest mieszkańcem Gminy,

5) zawodnik utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego,

6) zawodnik rażąco naruszył przepisy sportowe w tym właściwe regulaminy lub zasady etyki,

7) zawodnik zaniedbuje realizację przygotowań do udziału w zawodach sportowych,

8) zawodnik odmówił udziału w zawodach sportowych bez podania przyczyny uzasadniającej odmowę.

2. Pozbawienie stypendium następuje z początkiem miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
wystąpiła okoliczność wymieniona w ust. 1.

3. Decyzję o pozbawieniu stypendium podejmuje Wójt na uzasadniony wniosek wnioskodawcy, zawodnika 
pełnoletniego, rodzica/opiekuna prawnego zawodnika małoletniego lub osoby trzeciej bądź z własnej 
inicjatywy.

4. Wnioskodawca jest zobowiązany informować Wójta o wiadomych mu okolicznościach mogących mieć 
wpływ na pozbawienie zawodnika stypendium.

5. Pozbawienie stypendium następuje w drodze decyzji administracyjnej.

6. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została stwierdzona 
orzeczeniem wydanym przez uprawnionego lekarza może być wypłacone stypendium sportowe przez okres tej 
niezdolności, nie dłużej jednak niż przez 3 miesiące.

§ 11. 1. Wójt, z własnej inicjatywy lub na wniosek podmiotów wskazanych w § 12 ust.1, może przyznać 
nagrodę albo wyróżnienie zawodnikowi, który uprawia dyscyplinę sportową, w ramach której uczestniczy we 
współzawodnictwie sportowym organizowanym przez polski związek sportowy lub międzynarodową 
organizację sportową w danej dyscyplinie sportu, oraz łącznie spełnia następujące warunki:

1) jest mieszkańcem Gminy lub reprezentuje barwy klubu sportowego mającego siedzibę na terenie Gminy,

2) osiągnął wysoki wynik sportowy,

3) reprezentuje postawę godną do naśladowania przez innych zawodników,

4) inne osiągnięcia sportowe mające wysoką rangę sportową bądź w sposób szczególny promujące gminę.

2. Przez osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, należy rozumieć:

1) uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym na poziomie międzynarodowym lub światowym poprzez 
powołanie do składu kadry olimpijskiej, paraolimpijskiej lub narodowej (reprezentacji Polski) w różnych 
kategoriach wiekowych i branie udziału w zawodach (rozgrywkach) na tych poziomie,

2) uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym na poziomie krajowym poprzez branie udziału 
w zawodach (rozgrywkach) na tym poziomie takich jak np. Mistrzostwa Polski, Ogólnopolska Olimpiada 
Młodzieży, Mistrzostwa Polski Młodzików, Puchar Polski itp. w różnych kategoriach wiekowych,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 506



3) uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym na poziomie międzywojewódzkim poprzez branie udziału 
w zawodach (rozgrywkach) na tym poziomie takich jak np. Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
Młodzików itp. w różnych kategoriach wiekowych.

3. Za osiągnięcie danego wysokiego wyniku sportowego można przyznać tylko jedną z form uznania 
określonych w niniejszej uchwale tj. albo stypendium albo nagrodę albo wyróżnienie.

§ 12. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia może złożyć:

1) klub sportowy, w którym zrzeszony jest zawodnik,

2) właściwy polski związek sportowy lub okręgowy związek sportowy,

3) dyrektor placówki oświatowej z terenu Gminy.

2. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia składa się w Urzędzie Gminy w Borzytuchomiu 
najpóźniej do dnia 30 listopada roku poprzedzającego rok, na który ma być przyznana nagroda lub 
wyróżnienie. W przypadku nagrody lub wyróżnienia, które ma być przyznane na rok 2017, wniosek składa się 
najpóźniej do dnia 30 czerwca 2017 roku.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:

1) dane (imię i nazwisko lub nazwa, a także numer telefonu do kontaktu) wnioskodawcy oraz jego adres 
zamieszkania lub siedziby,

2) dane (imię i nazwisko) zawodnika oraz adres jego zamieszkania,

3) opis osiągnięć sportowych zawodnika w szczególności wysokiego wyniku sportowego, w szczególności 
chodzi tu o wysoki wynik sportowy osiągnięty w roku, w którym wniosek jest składany lub w roku 
poprzednim,

4) podpis wnioskodawcy.

4. Złożenie wniosku o nagrodę lub wyróżnienie nie jest jednoznaczne z przyznaniem nagrody czy 
wyróżnienia.

5. W razie stwierdzenia braków formalnych wniosku, wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia 
w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisemnego wezwania do usunięcia braków.

6. Wnioski niekompletne, nieuzupełnione w terminie wskazanym w ust. 5 nie będą rozpatrywane.

§ 13. Wnioski o nagrodę lub wyróżnienie rozpatrywane są przez Wójta w terminie do dnia 31 grudnia. 
W przypadku nagród lub wyróżnień, które mają być przyznane na rok 2017, wnioski rozpatrywane są 
w terminie do dnia 15 lipca 2017 roku.

§ 14. 1. Nagrodę przyznaje się w formie pieniężnej.

2. Ustala się następujące kategorie nagród:

1) I stopnia – dla zawodnika za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w związku z uczestnictwem we 
współzawodnictwie sportowym na poziomie międzynarodowym lub światowym w wysokości 1.100,00 zł 
(słownie: jeden tysiąc sto złotych zero groszy) brutto;

2) II stopnia – dla zawodnika za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w związku z uczestnictwem we 
współzawodnictwie sportowym na poziomie krajowym w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 
zero groszy) brutto;

3) III stopnia – dla zawodnika za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w związku z uczestnictwem we 
współzawodnictwie sportowym na poziomie, ponad wojewódzkim w wysokości 200,00 zł (słownie: 
dwieście złotych zero groszy) brutto.

3. Łączna suma nagród przyznanych jednemu zawodnikowi w roku kalendarzowym nie może przekroczyć 
kwoty 1.100,00 zł (słownie: jeden tysiąc sto złotych zero groszy) brutto.

§ 15. Wyróżnienie przyznaje się w formie rzeczowej tj. w postaci pucharu, statuetki, książki lub innej 
nagrody rzeczowej, o wartości nie przekraczającej łącznie 200 złotych, wraz z listem gratulacyjnym dla 
zawodnika.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 506



§ 16. 1. Łączna wartość nagród i wyróżnień przyznawana w danym roku kalendarzowym nie może 
przekroczyć kwoty zaplanowanej na ten cel w budżecie Gminy na dany rok.

2. O przyznaniu nagrody lub wyróżnienia Wójt zawiadamia nagrodzonego oraz wnioskodawcę.

3. Sposób wypłaty przyznanej nagrody uzgadniany jest z nagrodzonym.

4. Wręczenie wyróżnienia odbywa się w terminie ustalonym przez Wójta.

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 18. Traci moc uchwała Nr III/13/10 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 30 grudnia 2010r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXV/169/09 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 16 października 2009r. w sprawie zasad 
i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych i nagród dla 
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe.

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Beata Kudlik

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 506


		2017-02-06T12:16:18+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




